

Nr 4.

Av herr **Brädefors m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 12, med hemställan om godkännande av kungörelsen den 8 september 1939 om tillämpning vid förstärkt försvarsberedskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1931 (nr 257) om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd), m. m.*

De i proposition nr 12, med hemställan om riksdagens godkännande av kungörelsen den 8 september 1939 om tillämpning vid förstärkt försvarsberedskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1932 (nr 257) om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd), m. m., upptagna understödsbeloppen äro visserligen högre än vad som stadgas i gällande bestämmelser om familjeunderstöd för värnpliktigs hustru och barn, men de äro ändå icke tillräckliga för familjens underhåll under den tid familjeförsörjaren fullgör sin försvarstjänst, i all synnerhet med nuvarande höga levnadsomkostnader och med hänsyn tagen jämväl till tendenserna till ytterligare prisstegring på livsförnödenheter. Därför anse vi, att de av regeringen föreslagna understödsbeloppen böra höjas.

Likaledes finna vi, att regeringens begränsning av antalet understödsberättigade barn till två icke är rättvis mot de större familjerna och ej heller motsvarar det verkliga behovet för dessa familjers existens. Det torde vara uppenbart för alla att familjer med flera än två barn ha ännu större ekonomiska svårigheter än en mindre familj vid familjeförsörjarens mobilisering eller inkallande till förstärkt försvarsberedskapstjänst.

Därför bör understöd utgå för samtliga barn i syfte att därmed uppnå en bättre ekonomisk likställighet mellan de mindre och större familjerna.

Med det sålunda anförda hemställa vi,

att riksdagen för sin del måtte, vid godkännande av den i Kungl. Maj:ts proposition nr 12 föreslagna kungörelsen om tillämpning vid förstärkt försvarsberedskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1931 (nr 257) om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd), m. m., uttala sig för följande förändrade lydelse i andra stycket av ovannämnda kungörelse:

2. I fråga om — — — — —
 — — — — — gälla följande:
 Understödet utgår — — — — —
 — — — — — nämligen

till arbetsför hustru	kr. 2: —
» » » och ett barn under 16 år	» 3: 25
» varje barn därutöver	» 0: 75
» mindre arbetsför hustru	» 3: —
» » » » och ett barn under 16 år	» 3: 75
» varje barn därutöver	» 0: 75
» ett barn, om fadern är änking eller frånskild	» 3: 25
» varje barn därutöver	» 0: 75

Stockholm den 21 september 1939.

J. H. Brädefors.

K. E. Senander.

H. Hagberg.